"llpusoxenue N 3

K QenepalibHOM LeJIeBOM NpoTrpaMMe
"YKpenjeHue e€IMHCTBA POCCUMNCKOM
HalLMM ¥ DTHOKYJIbTYPHOE Pa3BUTHKE
Haponoe Poccum (2014 - 2020 romw)"
(B pemaxkumy NOCTaHOBJIEHUS
[IpaBUTeNbCTBa PoccuMckoM dermepalumnn
or 13 mapta 2014 . N 184)

PACIIPEJIEJIEHVE
OBBEMOB OVHAHCHPOBAHUA OEIEPAJIILHOV LEJEBOV [POT'PAMMH
"YKPEIUJIEHVE EIVHCTBA POCCUMCKOM HALMM M 3THOKYJIBTYPHOE
PA3BUTUE HAPOIOB POCCUM (2014 - 2020 TOZIH)" IIO MCTOUYHMKAM
VI HAIIPABJIEHVAM PEAJIM3ALINN

(MyTH. pybJey, B lLieHax COOTBETCTBYIIUMX JIeT)

VlcTouHMKkM U HamnpabjeHua |OObeM Qu-— B TomMm umcie
OMHAHCUPOBAHUA HaHCHPOBAa-—
Husa - Bcero |2014 ronm (2015 rom (2016 rom|2017 ronm |2018 ronm|2019 rom (2020 ronm

MepOHpMHTMH, HallpaBJIEHHBIE Ha YKpPeIlJIeHMe TI'PaXIaHCKOI'O e€IMHCTBAa
M T'aPMOHM3alMI MEeXHalMOHAJIbHBIX OTHOUEHUM

[Ipoume HYXIH — BCeTO 5434,375 1594,45 1058, 3 487,125 534,05 557,35 584,05 619,05

B TOM UdMCIIE:

benepalsibHEM BIXxeT 4193,975 1434,45 898, 3 316,825 362,35 376,35 392,35 413,35
"3 HUX:

npoure pacxonrl 612,3 48,45 70,3 74,1 104,85 104,85 104,85 104,85
npoume MexOnIKe THHE 1823,725 228 228 242,725 257,5 271,5 287,5 308,5
TpaHcdepTE OOWeIro

xapaxrepa

cydcunmum 1758 1158 600 - - - - -
HEeKOMMEpPUYECKUM

opraHm3aumaMm
OIXEeTH CYyOBEKTOB 1240, 4 160 160 170, 3 171,7 181 191,7 205,77

Poccuirickoy Pemepalum



[Ipoume HYXIH — BCeTIO
B TOM YMCJIIE:
benmepanbHEM OIXET
M3 HUX:
Ipoume pPacxoOlEl
npoume MexOnIXeTHEE
TpaHCchepTE obWweIro

xapakTepa

OIXeTE CyOBEKTOB
Poccurickon demepalum

ComeMicTBME B3THOKYJIBTYPHOMY MHOTOO0OpPas3Mi0 HapOHOOB Poccum

2746,69 267,6785 281,596 319,8155 426,13 458,33
1802, 65 163,8085 177,726 196,3555 291,08 310,4
411,4395 15,7985 29,716 20,425 88,5 88,5
1391,2105 148,01 148,01 175,9305 202,58 221,9
944,04 103,87 103,87 123,46 135,05 147,93

487,47

326,68

85,5

241,18

160,79

505,67

336,6

83

253,606

169,07




IpunoxeHre N 4

Kk bemepanbHOM LeJIeBOM IpoTpaMMe
"YKpenjeHue e€IMHCTBA POCCUMCKOM
HaluuMy M B3THOKYJIbTYPHOE pasBUTME
Haponos Poccum (2014 - 2020 romm)"
(B pemakuMy NOCTAHOBJIEHUSA
[IpaBUTenbCcTBa Poccurickoy demepauun
or 13 mapta 2014 . N 184)

[NEPEYEHD
MEPOIPVATUA SEIEPAJIIBHOM LEJEBOV MNPOI'PAMMH "YKPEIJIEHUE
EIVHCTBA POCCUMCKOM HAIMM UM 3THOKYJIBTYPHOE PA3BBUTUE HAPOIOB
poCCum (2014 - 2020 TOHOH) "

(MITH. pyOJieM, B lLieHaxX COOTBETCTBYWIMUX JIeT)

Meponpuarue T'ocynmapCcTBEHHH Cpoxmn VICTOUHMKM OMHAHCUPOBAHUSA
1 3akKa34dmMK peanmsaumnmn
PO TP aMMe BCEIO benmepasnbHB OOIXET, B TOM UYMCIE oooxeT
cybwekTa
npoune npoune cyocunmm Poccuiic KoM
pacxomnsl MeXOKnIXEeTH | HEKOMMED denmepaumm
ElE YeCKUM
TPaHCPepTH | OpraHm3a
obmero LUMAM
Xapakrepa

I. Mepoan,qTM,q, HallpaBJIEHHBIE Ha YKpPeIlJIeHVe T'PaXIaHCKOI'O €IMHCTBa UM I'aPMOHM3allMI MEeXHalMOHAJIbHBIX OTHOUEHUM

1. Tlonmepxka OOWECTBEHHBIX MHMLMATUB M MEPONPUSATNI,

HalpaBJIEHHHX Ha QOpPMMPOBAaHME UM YyKpPEIJIeHMEe I'PaXIaHCKOT'O

IaTpUOTM3Ma UM POCCHUMCKOM I'PaXZaHCKOM MIEHTUUHOCTHU

[IpoBeneHMe JIETHUX U MuHpernoH 2014 - 2020 139,3 139,3 - - -
SUMHMX CMEH Poccum ToIel — BCETO,
Bcepoccumckoro B TOM 4YMCJIEe:
IaTPUOTUUECKOTO
MEeXHaLMOHAILHOTO 2014 ron 17,1 17,1 - - -
Qopyma Momonex 2015 rox 17,1 17,1 - - -
"TlaTpuotT"
2016 Ton 17,1 17,1 - - -
2017 roxm 22 22 - - -



2020 ronm 22 22

[IpoBeneHue MyHpPeInoH 2015 - 2020 47,2 47,2

MOJIOIEXHOT'O Poccumn Tomel — BCeTro,

3THOKYJIbETYPHOTO B TOM 4YMCJIE:

Jarepsa "Iduajor

KyﬂbTyp" (Ha Base 2015 rono 7,6 7,6

xoMiiekca "OTHoMup", 2016 Tox 76 7.6

Kanyxckas oB6jacTb) ! !
2017 ronm 8 8
2018 rToxm 8 8
2019 roxm 8 8
2020 Tonm 8 8

[IpoBenexue MyHpeInoH 2015 - 2020 88,5 88,5

MexIyHapOoIHOT'O Poccumn Tomel — BCeTro,

IOJIUTOJIOTUUECKOT'O B TOM 4YMCJIE:

dbopyma "Poccumckum

Kapxas" (c 2015 ronm 14,25 14,25

[IPOBENEHMEM B PaMKax 2016 roxn 14,25 14,25

dopyma ’ ’

IOJIUTOJIOTUUECKON 2017 rTom 15 15

mkoJiel "Kacnmm")
2018 rTom 15 15
2019 roxn 15 15
2020 Tom 15 15

[IpoBenexue MyHpeTnoH 2016 - 2020 19,8 19,8

Bcepoccumckoro Poccum Tomel — BCETO,

becTuranag "lUeraHe non B TOM 4YMCJIE:

Hebom Poccum"
2016 rTonm 3,8 3,8
2017 ronm 4 4
2018 ron 4 4
2019 rTom 4 4

YSNODON  — A~ — N N



COCTOAHMA
MEXHalMOHAJIbHEIX U
DTHOKOH(PECCUOHAJIbHBEIX
OTHOUEeHUM,
COLMOJIOTUYECKOTO
MOHMTOPMHTI'a KJIIOUEBEIX
rnoxkasaTeJen
COCTOSHUSA
MEXHAaLMOHAJIbHBEIX
OTHOWEHUN B
POCCHUMCKMX PEIMOHAX

[Honmepxka
PerMoOHaJIbHEIX
nporpamM,
HalpaBJIEHHEX Ha
YKpEeIJIeHVe eNUHCTRAa
POCCHUMCKOM HaUUM U
TapMOHM3ALIMIO
MEeXHAalMOHAJIbHBIX
OTHOWEHUN

[Nonmepxka
Bcepoccumckoro
npoekra "Hama ofbmasda
[Iobena™

TlonmepnxkKa I[IPOReIeHmMIS

MyHpPermnoH
Poccumn

PocmMmosiogexb

PoCcMOJIOIEXEb

B TOM 4YMCJIe:

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2020

2014 - 2020
TOOBl — BCETO,
B TOM UMCJIE:

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2020

2017 - 2020
TOOEl — BCETro,
B TOM dYMCJIE:

2017

2018

2019

2020

2017 - 2020

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

21,85

21,85

21,85
23
23
23
23

3064,125

388
388
413,025
429,2
452,5
479, 2
514, 2

4,8

21,85

21,85

21,85
23
23
23

23

1823,725

228
228
242,725
257,5
271,5
287,5

308,5

1240, 4

160
160
170,3
171,7
181
191,7

205,7



IOra Poccum

2. Peanmzauysa OOMWEPOCCUMNCKOY MHOOPMALMOHHOM KaMIaHMM M CO3naHue MHPOPMaLMOHHEIX PeCypCOB,

2017 Ton
2018 rTonm
2019 ron

2020 Tonm

YKPEeIJIeHe TI'PaXIaHCKOI'O IIaTpMoTHu3Ma " pOCCMI;ICKOIZ I‘pa)K,JIaHCKOIZ MOSHTUYHOCTU

OpraHuszauusa u
IpoBeneHue
Bcepoccumckoro
KOHKypCa
"CMUpoTBOPEL" Ha
Jydiiee OCBelleHue
BOIPOCOB
MeXHal[MOHAJIbHEIX U
3THOKOH)ECCHOHAIbHEIX
OTHOIEHUN

[lpoBenmeHmne
MeXIYyHapOIHOT'O
doTOKOHKYpPCA
"Pycckasa
uvBumsaumua" (c
NpOBEIEHMEM BEICTABOK
Y UBIaHUEM
doToanvrbomMa)

[logmepxka NIPOEKTOB
IPOM3BONCTRBA U
npoKaTa HAaUMOHAJIbHEIX
KMHO—- U BUIOEOPMIIEMOB
no TemMe QOPMUPOBAHUS

MMHpPEermnoH
Poccum

MyHpermoH
Poccumn

MMHKYJIb TYPEL
Poccum

2014 - 2020
TOmIEl — BCETO,
B TOM UMCJIE:

2014 rogmn
2015 ronm
2016 roxm
2017 rTogm
2018 rogm
2019 roxm
2020 rToxm

2017 - 2020
TOOEl — BCETro,
B TOM dYMCJIE:

2017 Ton
2018 roxm
2019 roxm
2020 rToxm

2017 - 2020
TOoOEl — BCETro,
B TOM UYMCJIE:

2017 rTonm

68,5

10
10

40

10
10
10
10

32

68,5

10
10

40

10
10
10
10

32

HallPaBJIEHHBIX Ha



S5KCTPEMU3MOM ¥ 2020 Tom 8 8 - - -

npenynpexneHuo
MEeXHalMOHAJIbHBIX
KOHQIIMKTOB
[lonpmepxka NpPOBeNeHMS PocmMmosonexs 2017 - 2020 4 4 - - -
cbopa MOJIOOBIX TOIEl — BCEro,
XYyPHaINUCTOB U B TOM 4YMCJIE:
BJIOTepoB
CeBepo-KaBKasCKoOro un 2017 ronm 1 1 - - -
IOxHOTO denepaJlibHEIX 2018 Tox; 1 1 _ _ _
OKPYTOB
2019 roxn 1 1 - - -
2020 Ton 1 1 - - -

3. PasBuTHe MHOPACTPYKTYPH B chepe yKpelJIeHMS I'PaxmaHCKOI'O €IMHCTBA M TapMOHMB3alUMM MEXHALMOHAJIbHEIX OTHOMEeHMN

[oopmepxka MuHpermnoH 2014 - 2015 1758 - - 1758 -

HEKOMMEPUECKUXK Poccumn TOOEl — BCETO,

opraHmsaumii B chepe B TOM 4YMCJIEe:

OYyXOBHO-IIPOCBETUTED

CKOM NeATesbHOCTU 2014 ron 1158 - - 1158 -
2015 ronm 600 - - 600 -

II. ComeNCTBME DTHOKYJIBTYPHOMY MHOTOOOpPas3Muid HapoIOoB Poccum

1. Peanuzaums MepOHpMF.[TMﬁ W VIHMIIMATVIB, HAIIPaBJIEHHBIX Ha 3THOKYJIBTYPHOE Pa3BMUTME HaAPOIOB Poccum

[lonmepxka M3OaHUS MuHpernoH 2014 - 2020 54,8 54,8 - - -
IPUJIOXEHUS K Poccum TOmel — BCEro,
oBIepPOCCUNCKOMY B TOM 4YMCJIE:
IeyaTHOMY WM3IaHUI0,
HaNpPaBJIEHHOMY Ha 2014 rox 7,6 7,6 - - -
pacropocTpaHeHue 2015 Toxm 7.6 7.6 _ _ _
SHAHUMA O TPAaIMUMAX U ! !
KYyJbTypP€e HapOoImoB 2016 Toxm 7,6 7,6 - - -
Poccum
2017 ronm 8 8 - - -
2018 rTonm 8 8 - - -

2019 rTom 8 8 - - -



[loonmepxka M3OaHUS
XypHana "BeCTHUK
poccurickoy Hauum"

Peanuzaumsa
BBICTABOYHOT'O IIPOEKTa
"MHOTOHALMOHAJIbHAS
Poccua" (xOHKypC U
BEICTaBKa)

[lpoBenmeHMe
BCEPOCCUMCKOTO
MacTep-KJjacca
yumuTeney POIOHBIX
A3BEIKOB, BKJIOYUAs
PYCCKMM

MMHpPEermnoH
Poccum

MyHpermoH
Poccumn

MuyHpermoH
Poccumn

2014 - 2020
TOIEl — BCETO,
B TOM UMCJIe:

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2020

2014 - 2020
TOIEl — BCETro,
B TOM UMCJIe:

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

2015 - 2020
TOOEl — BCETrO,
B TOM UYMCJIE:

2015
2016

2017

o N atule)

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

—

14,0325

37,157

6,2415
6,1655

4,75

21,6

4,275
3,325

3,5

14,0325

37,157

6,2415
6,1655

4,75

21,6

4,275
3,325

3,5



[loomepxka NPOBEINEHUA
Bcepoccumckoro
KOHT'pecca aTHorpados
Y aHTPOIIOJIOT'OB IIO
npobJjeMaMm
MEXHAalMOHAaJIb HEIX
OTHOWEHUN U
3THOKYJIbTYPHOMY
Pas3BUTUIO HApPOIOB
Poccum

[lpoBenmeHMe
KOMILJIEKCHOTI'O
MCCIJenoBaHuH,
IIOCBAIIEHHOT'O
coLuMaJIbHO—3KOHOMUUEC

KM, STHOKYJIbTYPHBEIM N

IPaBOBBIM aclleKTaM
MHTePpaHMM LIBIT'AH B
Poccum

[lpoBemeHMe
€XeT0OIHOT'O
KYJIbTYPHOTO GopyMa
HallMOHAJIbHBEIX
MEHBIIMHCTB

OpraHuszaumusa u
npoBeleHue
MOHMTOPMHTI'a
peanms3aumnumn
KOMIIJIEKCHOT'O
y4ebHOT'O Kypca
"OCHOBEl PEJIUTMOBHEIX
KYJbTYP U CBETCKOMU

MyHpermoH
Poccumn

MuyHpermnoH
Poccumn

MMHKYJIb TYPEL
Poccum

MuHOOpPHAYKM
Poccum

2020 Ton

2015 - 2019
TOOEl — BCETro,
B TOM dYMCJIE:

2015 ron
2017 rTom

2019 rTon

2015 - 2018
TOOEl — BCETro,
B TOM UYMCJIE:

2015 ronm

2018 rTon

2017 - 2020
TOOEl — BCETro,
B TOM dYMCJIE:

2017 ronm
2018 roxm
2019 roxm
2020 rToxm

2017 - 2018
TOOBl — BCETO,
B TOM UlCJIE:

2017 Tom

2018 rTon

7,375

2,375

2,5

4,875

2,375

2,5

20

7,375

2,375

2,5

4,875

2,375

2,5

20



KOHTEKCTE BHeIPEeHUMHA
benepanbHBEIX
TOCYyOapCTBEHHEIX
obpaszoBaTebHBIX
CTaHIapTOB obmero
obpaszoBaHMa, BKJIOUALd
COLMOJIOTHMUECKOE
MCCJIeIOBaHME Ha TeMy
"MHeHMEe POIOUTEJILCKOM
OBlWeCTBEHHOCTU U
Ienarorm4yeckoro
coobumecTBa O
npobJjieMax u
IIEePCIEeKTUBAax
BBEeIEHUsA Kypca
"OCHOBEl PEeJIMTMOBHBIX
KyJIbTypP M CBETCKOM
sTUkK"

llonnepxka NPOBeIEeHMUS PocMoJsiomexs
KOHKypCa

npodecCcroHaIbHOM

OpMeHTalun

KomMmniekc MeponpmaTum MMHKYJIBE TYPEL
IO Pa3BUTUIO Poccum
TacTPOJIbHOM

0EeSTeJIbHOCTHU

"Bcepoccumckue

drtapMOHMUECKMEe

ce30HH"

[Noonmepxka MyHpermoH

2017 - 2020
TOOBl — BCETO,
B TOM UMCJIE:

2017 roxm
2018 roxm
2019 rogm
2020 ron

2017 - 2020
TOIEl — BCETO,
B TOM UMCJIE:

2017 rogm
2018 roxm
2019 roxm
2020 ronm

2014 - 2020

50
50
50
50

2335,2505

50

50

50
50

1391,2105

944,04



HanpaBneHme Ha
comemcTBUE
3THOKYJIbTYPHOMY
MHOT'OOOpas3uid HapOIOB
Poccum

[l[poBeneHMe cMOTPa MMHKYJIb TYPE
OesATEeJbHOCTU Poccumn
STHOKYJIb TYPHEX

LIEHTPOB KOPEHHHIX

MaJIOUMCIIE HHBIX

Haponoe CeBepa,
Cubupu m JaslbHeTro
BocToka Poccumckon

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2020

2017 - 2020
TOOEl — BCETrO,
B TOM UYMCJIE:

2017

2018

2019

2020

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

ron

251,88
251,88
299,3905
337,63
369,83
401,97
422,67

20

5

5

20

5

5

148,01
148,01
175,9305
202,58
221,9
241,18

253,6

2. lonmepxka S3BIKOBOI'O MHOT0OOpasms Ha TeppuTopum Poccurickom denmepalmm

denmepaumm
[lpoBenmeHmne MyHpermoH
BCEPOCCUMCKOTO Poccumn

ceMMrHapa-COBellaHMI
"SA3pIKOBasA NOJNUTUKA B
cbepe obpazoraHUA:
VHCTPYMEHT
bopMmpPOBaHKA
oBLIEepPOCCUNCKOM
TpaxIaHCKOM
uneHTuyHocTu"

2015 - 2020
TOmIEl — BCETO,
B TOM UMCJIE:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

ron

ron

ron

ron

ron

ron

19,6

19,6

103,87
103,87
123,46
135,05
147,93
160,79

169,07




[IpunoxeHue N 5

Kk benepasibHOM LeJIeBOM IpoI'paMMe
"YkpemnjeHre enOMHCTBa POCCUMCKOM
HaluMy M STHOKYJbTYPHOE pPasBUTHUE
HaponoB Poccum (2014 - 2020 romw)"
(B pemaxummy MNOCTAaHOBJIEHUSA
[IpaBUTENbLCTBaA Poccuyickoy demepalum
or 13 mapra 2014 . N 184)

PACIIPEIOEJIEHVE
OBBEMOB OVHAHCHPOBAHUA OEIEPAJIILHOV LEJEBOV [TPOT'PAMMEH
"YKPEIUJIEHVE EIVHCTBA POCCUMCKOM HALMM M 3THOKYJILTYPHOE
PA3BUTUE HAPOIOB POCCUM (2014 - 2020 TOZIH)" IIO MCTOUHMKAM
VI HANPABJIEHVAM PACXOIOOBAHNMA

(MH. pyOJieM, B LeHaxX COOTBETCTBYUMX JIET)

VICTOUHUKMK U ObveM Gu- B ToM uwmcie
HanpaBJIeHUs HaHCUpPOBa-—
brHaHCUPOBAHUS Husa - Bcero|2014 rToxm 2015 ronm |2016 rom|2017 rom|2018 Tom|2019 rom|2020 roxm

[lpoure HYXIOEl — BCEIO 8181,065 1862,1285 1339,896 806,9405 960,18 1015,68 1071,52 1124,72

B TOM UMCJIe:

benmepanbHEM OBOIXET 5996,625 1598,2585 1076,026 513,1805 653,43 686,75 719,03 749,95
"3 HUX:
npouye pacxonsl 1023,6895 64,2485 100,016 94,525 193,35 193,35 190, 35 187,85
npouue 3214,9355 376,01 376,01 418,6555 460,08 493,14 528,68 562,1
Mex0OIKe THEE
TpaHCcepTE obwero
xapakrepa
cydcunmm 1758 1158 600 - - - - -

HEKOMMEPUYECKVM
OopraHMn3aumMaMm

OmKeTEH CYyOBLEeKTOB 2184,44 263,87 263,87 293,76 306,75 328,93 352,49 374,77
Poccumckom
denepaumunm




PACIIPEJIEJIEHNE

CPEJICTB QEINEPAJIBHOT'O BIOOXETA IIO0 I'OCYHDAPCTBEHHBIM
3AKABUVKAM OEIEPAJILHOM LEJIEBOW IIPOTPAMMH "YKPEIUJIEHVE
EIVHCTBA POCCUMCKOM HALMY U STHOKYJIBTYPHOE PA3BUTUE

HAPOIOB POCCUN

(2014

- 2020 TOZIH)"

[I0 MCTOUYHMKAM

U HAIIPABJIEHVAM PACXOJIOBAHNUA

punoxexnue N 6
kK bemepalibHOM LEJIEBOV IpOoIrpaMMe
"YkpensieHrue e€IMHCTBAa POCCUMCKOM
HalUVM UM DTHOKYJIBTYPHOE pPa3BUTUE

Haponor Poccum (2014 - 2020 rozmm)"
(B pemakuMy IOCTAHOBJIEHUS
[lpaBuTenbCcTBa Poccumckoy denmepaumm
or 13 mapra 2014 . N 184)

(MIH. pydOJeM, B lLileHax COOTBETCTBYWUMX JIET)
VICTOUHMKM M HalpaBJIeHUA ObbeM B Tom umcrie
brHaHCUPOBAaHUA brHaHCHUPOBaHUA
- BCerTo 2014 rTonm 2015 Togn 2016 rTonm 2017 rom | 2018 rom| 2019 rom| 2020 Toxm
MuHpermon Poccum

[Ipoume HYXIE — BCeTO 5693,225 1598,2585 1076,026 513,1805 576,08 609, 4 644,68 675, 6

3 HUX:

npoume pacxonbl 720,2895 64,2485 100,016 94,525 116 116 116 113,5

npouue 3214,9355 376,01 376,01 418,6555 460,08 493,14 528,68 562,1

MexOnmIxe THEE

TPaHCOEepPTH

obumero

xapakrepa

cybcunum 1758 1158 600 - - - - -

HeKOMMepYeCKMM

opTraHM3aumaM

MyHKyJIBETYpPEl POCCHUM



[lpoume pacxomnr

[Ipoume pacxomsl

[lpoure pacxomnsl

272 - - - 68
MmHoOpHayku Poccuum
6 - - - 3
PocmMmosiomexs

25,4 - - - 6,35

68

68

6,35

68

6,35".




